
Nº 81, sexta-feira, 29 de abril de 2011 169ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011042900169

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DA PARAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: CREA/PB - Conselho Regional de Engenharia, Arqui-
tetura e Agronomia, representado pelo seu Presidente Engo- Civil e
Seg. do Trab. PAULO LAÉRCIO VIEIRA. Contratado: DUTRA
SERVIÇOS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA, representada pe-
la Sra. DAYLA ROCHA NUNES. Objeto: Pretação de Serviços para
Execução do Cabeamento Estruturado. Processo de Licitação: no-

7537/11. Valor da Contratação: R$ 60.900,00 (sessenta mil e no-
vecentos reais). Signatários: Engo- Civil e Seg. do Trab. Paulo Laércio
Vieira, Dayla Rocha Nunes.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 3 / 2 0 11

Edital no- 9 / 11
OBJETO: Prestação de serviços de organização, planejamento e exe-
cução de eventos, incluso o fornecimento de infraestrutura, hospe-
dagem, alimentação, locação de equipamentos de sonorização, ilu-
minação e informática, serviços de recepção e similares. Tipo de
Licitação: Pregão, menor preço global. Edital disponível a partir do
dia 29/abril/2011, na sede estadual do CREA-PR, na Rua: Dr. Za-
menhof, 35, Alto da Glória - Curitiba - PR, ou pela Internet, através
do endereço www.crea-pr.org.br. Data/hora da Sessão Pública de re-
cebimento e abertura de propostas: 12/maio/2011 às 14h00min, na
sede estadual do CREA-PR.

Curitiba, 28 de abril de 2011.
SANDRO LUÍS MARANGONI

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO RIO

GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4 / 2 0 11

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUI-
TETURA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL-CREA-RS,
na forma que dispõe Lei no- 10.520, de 17 de julho de 2002 e
regulamentado pelo Decreto no- 5.450, de 31 de maio de 2005, co-
munica que no dia 29 de abril de 2011 às 08 horas dará início ao
recebimento de propostas para LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO no- 04/2011 visando a CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE MUDANÇAS PARA TRANSPORTE DE ITENS DE
USO PROFISSIONAL, DOCUMENTOS E BENS DE PATRIMÔ-
NIO ENTRE AS SEDES DO CREA-RS com disputa a ocorrer no dia
12 de maio de 2011 às 14 horas. A íntegra do Edital poderá ser obtida
no website www.pregaoonlinebanrisul.com.br, ou ainda, pelo ende-
reço de correio eletrônico licitacao@crea-rs.org.br à partir da pu-
blicação deste.

Porto Alegre, de 28 de abril de 2011.
LUIZ ALCIDES CAPOANI

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: COnselho Regional de Engenharia, Arquitetura e
Agronomia de Santa Catarina. CONTRATADA: HENRY EQUIPA-
MENTOS ELETRÔNICOS E SISTEMAS LTDA. OBJETO DO
CONTRATO: Fornecimento de 17 (dezessete) equipamentos Regis-
trador Eletrônico de Ponto - REP. PROCESSO: 11.424/2011. VALOR
GLOBAL: R$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 12/04/2011 à 11/06/2012.

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA
2ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de contrato da empresa Lopes de Almeida Prestação
de Serviços de Manutenção Predial Ltda. Objeto: prestação de ser-
viços de limpeza, conservação na unidade Santos. Vigência 12 (doze)
meses - DATA: 01/03/2011 Valor: R$ 205,00/mes (Duzentos e cinco
reais). Rubrica Orçamentária: 3.1.32.40. Fundamentação legal: Lei
8.666/93 e suas alterações

8ª REGIÃO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

1o- Aditivo firmado 14/03/2011, que fazem entre si, Contratante :
CREFONO 8 e Contratado: OPEN SYSTEM; Objeto: Prestação de
Serviços de Assessoria de Informática, manutenção e suporte de sis-
tema; Vigência: 12 meses; Valor: R$12.000,00 por ano, R$ 1.061,90
mensal. Em: 13/03/2011.

1o- Aditivo ao Contrato n.o- 001/2010, firmado em 22 de fevereiro de
2010, que fazem entre si, CREFONO 8 e FARAH - Contabilidade e
Informática Ltda; Objeto: contrato de prestação de serviços de in-
ternet, manutenção e suporte técnico; Vigência: 12 (doze) meses; f)
Valor:R$ R$754,45. Em: 01/04/2011.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE 28 DE ABRIL DE 2011
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO DF - CRM-DF, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
mediante as condições estipuladas no Edital de Seleção Pública no-

001/2010, publicado nas páginas 138 e 139, Seção 3 do DOU, do dia
07 de outubro de 2010 e considerando o Resultado Final publicado
nas páginas 179 e 180, Seção 3 do DOU, do dia 31 de janeiro de
2011, TORNA PÚBLICO E CONVOCA a candidata, aprovada e
classificada às vagas reservadas à Portadores de Necessidades Es-
peciais, constante no Anexo I deste Edital para se apresentar até o dia
05/05/11, no período de 9h às 17h, no Setor de Pessoal do CRM-DF,
situado no SRTVS Qd. 701 CEAC Bl. 2 salas 301/314 - Brasília-DF,
munida dos seguintes documentos:

a)Cópia autenticada em cartório da Carteira de Identidade;
b)Cópia autenticada em cartório do Título de Eleitor e com-

provante de votação na última eleição, se à época já possuía 18
anos;

c)Cópia autenticada em cartório do CPF;
d)Cópia autenticada em cartório do Certificado de Reser-

vista, ou documento equivalente, ou ainda dispensa de incorporação
(se do sexo masculino);

e)Cópia autenticada em cartório da Certidão de Nascimento
ou Casamento;

f)Cópia do Cartão de Cadastramento do PIS/PASEP (se ti-
ver);

g)Duas fotografias iguais, tamanho 3x4, recentes, coloridas;
h)Declaração de bens;
i)Declaração de que não infringe o Art 37, XVI da CF

(Acumulação de Cargos e Funções) e, ainda quanto aos proventos de
aposentadoria, o disposto no Art 37, §10 da CF, com a redação dada
pela Emenda Constitucional no- 20/98;

j)Exibição do Original de Diploma ou Certificado de Con-
clusão de Curso correspondente à escolaridade exigida, conforme
especificação constante no Edital;

k)Comprovante de Endereço;
Por fim, informa que só tomará posse o candidato que apre-

sentar os documentos conforme exigido pelo CRM-DF.
Anexo I
1o- CLASSIFICADA: VERÔNICA FREIRE MARQUES

GASPAR - CPF 000.662.931-89 - CARGO: PSTE - OCUPAÇÃO -
Assistente Administrativo.

IRAN AUGUSTO GONÇALVES CARDOSO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DA BAHIA

EDITAL No- 6, DE 28 DE ABRIL DE 2011
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado
da Bahia- CREMEB, no uso de suas atribuições legais, torna público
o resultado final dos candidatos aprovados no Nível Médio do Con-
curso Público nº 01/2011, de 13 de janeiro de 2011, sob regime da
Consolidação das Leis Trabalhistas, para provimento de vagas e for-
mação de cadastro de reserva do Quadro de Pessoal do Conselho
Regional de Medicina do Estado da Bahia- CREMEB, na seguinte
ordem: cargo, número de inscrição, nome, pontuação final, classi-
ficação final e por local onde foi realizado o concurso público:

ALAGOINHAS
200 - Auxiliar de Apoio Administrativo - 165.00198257/7,

EDMERSON DE JESUS NASCIMENTO - PORTADOR DE DE-
FICIÊNCIA, 46.00, 1 / 165.00198766/9, DEIVISON LEAL DA PAZ,
54.00, 1 / 165.00197499/7, MEIRE JANE BINA GOMES, 54.00, 2 /
165.00198349/9, GIANCARLO COSTA DI CREDICO, 52.00, 3 /
165.00196242/2, RENATA MOURA DE LIRO, 50.00, 4 /
165.00196233/3, JOELANE OLIVEIRA RAMOS, 50.00, 5 /
165.00198396/7, CLARISSA DA SILVA SANTOS, 48.00, 6 /
165.00198257/7, RIEDMERSON DE JESUS NASCIMENTO, 46.00,
7 / 165.00198417/4, ERICA MORAIS CAVALCANTE PEREIRA,
44.00, 8 / 165.00197496/8, MAIARA CERQUEIRA SANTOS, 44.00,
9 / 165.00198296/2, ROSANGELA DA SILVA OLIVEIRA, 44.00,
10 / 165.00198926/6, VANIA DOS SANTOS CALDAS, 42.00, 11 /
165.00198410/0, CARLA SANTOS DE OLIVEIRA, 42.00, 12 /
165.00198751/1, ELICRIS DE CASTRO NASCIMENTO LIMA,
42.00, 13 / 165.00198761/7, JACKSON BARBOSA DE ARAUJO,
42.00, 14 / 165.00196088/3, ROMULO DE OLIVERA MATOS,
42.00, 15 / 165.00198945/0, AILLA CARLA FARIAS DOS SAN-

TOS, 40.00, 16 / 165.00198560/1, LUIZ HEYDER CAVALCANTE
BRITTO MARTINS, 40.00, 17 / 165.00198638/0, DANILO BENE-
VIDES MIRANDA DE ABREU, 40.00, 18 / 165.00198536/3, ANA
PAULA BARBOSA PEREIRA SANTOS, 40.00, 19.

EUNÁPOLIS
201 - Auxiliar de Apoio Administrativo - 165.00198978/6,

CALIANA FERREIRA SOUZA, 54.00, 1 / 165.00198505/0, OS-
MINDA BOMFIM NEVES, 52.00, 2 / 165.00198286/7, PEDRO NO-
GUEIRA COSTA, 50.00, 3 / 165.00198453/0, EUSTENYS MAY-
KON PRATES SILVA, 48.00, 4 / 165.00195956/1, ANDERSON
FRANCIEL DE CASTRO, 44.00, 5 / 165.00198573/6, GEORGEA
JESUS SILVA VIANA, 42.00, 6 / 165.00198364/8, ALESSANDRA
DOS SANTOS ANDRADE SOUZA, 40.00, 7 / 165.00198282/1,
THIAGO DE SOUZA COSTA, 40.00, 8 / 165.00198612/1, OSMA-
RIO PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR, 40.00, 9 / 165.00195915/3,
DANIELE ROCHA CEZAR DANTAS SANTOS, 40.00, 10 /
165.00198293/3, FABRICIO SEBASTIAO DOS SANTOS, 40.00,
11 .

I TA B E R A B A
202 - Auxiliar de Apoio Administrativo - 165.00198420/5,

JOSE ROBERTO GOMES MENDES, 52.00, 1 / 165.00195916/0,
LEANDRO OLIVEIRA DOS SANTOS, 50.00, 2 / 165.00198930/3,
MARCIO DOS SANTOS SANTANA, 46.00, 3 / 165.00198251/9,
LEANDRO DIAS ALVIM, 46.00, 4 / 165.00198438/1, LUCIANA
BISPO DE SOUZA DA SILVA, 46.00, 5 / 165.00198992/9, SER-
LANE SANTOS DA SILVA BARBOSA, 44.00, 6 / 165.00198264/3,
RICARDO ELIAS NEGRAO SANTOS, 44.00, 7 / 165.00196235/6,
ROGERIO AZEVEDO MACEDO, 44.00, 8 / 165.00198492/6, ERI-
KA DE SOUZA BARROS PIMENTEL, 42.00, 9 / 165.00198928/9,
GABRIELA MASCARENHAS DE ANDRADE PINHEIRO, 42.00,
10 / 165.00198598/9, GLEDSON DE OLIVEIRA SILVA, 42.00, 11 /
165.00198962/2, POLLIANA CARVALHO MUNIZ, 40.00, 12 /
165.00198615/0, DANIELLI SOUZA SANTANA, 40.00, 13 /
165.00198574/2, AMANDA SANTANA DE OLIVEIRA, 40.00, 14.

GUANAMBÍ
203 - Auxiliar de Apoio Administrativo - 165.00198526/8,

JOHN LENON ALVES DA SILVA, 56.00, 1 / 165.00198770/6, JAD-
SON COSTA SILVA, 50.00, 2 / 165.00198769/8, FABIANO RO-
DRIGUES DE OLIVEIRA, 50.00, 3 / 165.00197781/4, EVERAMAR
SILVA JUNIOR, 48.00, 4 / 165.00198351/3, EDILZA GOMES DA
SILVAOLIVEIRA, 46.00, 5 / 165.00195908/7, CASSIO CLEBER
COTRIM CHAVES, 46.00, 6 / 165.00198316/3, CLAUDIA ALMEI-
DA TEIXEIRA, 46.00, 7 / 165.00198670/1, LAIS DE SOUZA MI-
RANTE, 46.00, 8 / 165.00198472/5, ELISMAR COSTA FERNAN-
DES, 46.00, 9 / 165.00198605/5, ELIVANA BORGES DOS SAN-
TOS, 46.00, 10 / 165.00196087/7, CARMEM APARECIDA BOM-
FIM TRINDADE, 44.00, 11 / 165.00198429/2, ANAIDE ARAUJO
FERREIRA, 44.00, 12 / 165.00198543/0, GILDELSON DE SOUZA
SILVA, 42.00, 13 / 165.00198642/8, ELIZANGELA PEREIRA DE
SOUZA, 42.00, 14 / 165.00198569/9, HERISVALDO GUIMARAES
DE OLIVEIRA, 42.00, 15 / 165.00198580/2, LUCIENE RODRI-
GUES DE QUEIROZ, 42.00, 16 / 165.00198675/3, MARILDE
MOURA CONCEICAO, 40.00, 17 / 165.00195923/6, WICKLEY
BENEFRANCE CARDOSO CAMPOS, 40.00, 18.

SENHOR DO BONFIM
204 - Auxiliar de Apoio Administrativo - 165.00198253/1,

ERMESON FERREIRA MATOS, 60.00, 1 / 165.00198592/0, FRAN-
CINEIDE SANTOS GONCALVES, 58.00, 2 / 165.00198475/4,
CARLOS HUMBERTO PEREIRA DA SILVA, 54.00, 3 /
165.00198767/5, VALERIA CARVALHO SAMPAIO, 54.00, 4 /
165.00198325/2, GILSON MENDES DE SOUZA, 52.00, 5 /
165.00198595/0, PATRIC EVERTON DA SILVA NASCIMENTO,
52.00, 6 / 165.00196241/6, MEIRE JAIANE CRUZ DA SILVA,
50.00, 7 / 165.00198619/6, ANDRE LUIZ MARTINS RIBEIRO,
50.00, 8 / 165.00195910/1, MICHELY CAROLINE DE ARAUJO,
50.00, 9 / 165.00198356/5, MARCIA GONCALVES DE MELO,
48.00, 10 / 165.00198982/3, THAIZ JESUS DE ALMEIDA, 48.00,
11 / 165.00198531/1, SANDRA CLEIA FIGUEREDO LEMOS
SANTANA, 44.00, 12 / 165.00196238/5, RITA DE CASSIA XISTO
LIMA, 44.00, 13 / 165.00198421/1, NAISE LAISE DOS SANTOS
CASTRO, 44.00, 14 / 165.00197349/5, DANIEL DE CARVALHO
DOS SANTOS, 44.00, 15 / 165.00198405/6, ELIELTON LIMA
GUIRRA, 44.00, 16 / 165.00198249/4, ADRIANO DOS SANTOS
ALMEIDA, 44.00, 17 / 165.00198433/0, EDVONE ALVES DA SIL-
VA, 44.00, 18 / 165.00198358/8, JEISICA GOMES BARBOSA,
44.00, 19 / 165.00198256/0, JANICLEA FERREIRA SANTOS,
42.00, 20 / 165.00198667/0, NEILZA RAIMUNDO DIAS, 42.00, 21
/ 165.00198491/0, PAULA BARBOSA LIMA SILVA, 42.00, 22 /
165.00198575/9, RAFAEL DE SOUSA NASCIMENTO, 42.00, 23 /
165.00198613/8, HELDER DE OLIVEIRABORGES, 40.00, 24 /
165.00198564/7, MONALIZA ANGELIM PATROCINIO, 40.00, 25 /
165.00198556/4, LUCILENE ALVES PEREIRA DE ARAUJO,
40.00, 26.

S A LVA D O R
210 - Motorista - 165.00198956/2, FABIO SOUZA DOS

SANTOS, 60.00, 1 / 165.00198939/0, LUIS CLAUDIO DAMIAO
COSTA DOS SANTOS, 58.00, 2 / 165.00195951/0, UESCLEY
SANTOS LIMA, 56.00, 3 / 165.00198291/0, ANTONIO ALAIR DE
JESUS SANTOS, 56.00, 4 / 165.00198662/9, GERUSIO CARNEIRO
DOS SANTOS, 56.00, 5 / 165.00198428/6, JOSE WANDERLEY
GUIMARAES MUNDURUCA, 54.00, 6 / 165.00198363/1, CAR-
LOS HENRIQUE DE ALMEIDA WIERING, 54.00, 7 /
165.00198378/9, ENALDO ANDRADE MONTE JUNIOR, 54.00, 8 /
165.00196376/9, EDIZIO BARROSO CONCEICAO FILHO, 54.00,
9 / 165.00198597/2, ROGERIO SANTANA, 54.00, 10 /
165.00198259/0, VALTER PEREIRA DOS SANTOS, 52.00, 11 /
165.00198426/3, LANDERSON BOA MORTE SENA, 52.00, 12 /
165.00198511/0, HEBERT LUIS SANTOS BARBOSA, 52.00, 13 /
165.00198924/3, NILTON DIAS OLIVEIRA, 50.00, 14 /
165.00198354/2, EDSON VIANA PAGANELI, 50.00, 15 /


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-04-29T05:50:14-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




